

Til orientering

20.4.2018

## **Puljemidler til målrettet aflastningstilbud og meningsfulde aktiviteter til yngre med demens.**

På ledermøde 21/2 2018 blev det fremlagt at der søges puljemidler til *målrettet aflastningstilbud og meningsfulde aktiviteter til yngre med demens.*

I samarbejde med Sundhedsfremme, Forebyggelse og træning og Region Midt udarbejdet et koncept for et CST hold / Kognitiv fitness platform

(Kognitiv stimulationsterapi kombineret med fysisk træning ) målrettet hjemmeboende mennesker med demens i tidlig stadie.

Region Midt stiller med en logopæd som er Certificeret i CST der kan køre de første hold i samarbejde med en Fys/Ergo fra SFT.

Der udarbejdes guides og materiale til brug ved hjemmetræning/strategier " Hvad kan jeg/Vi selv gøre"

Logopæden laver undervisning for vores relevante personale – Samt Demens-daghjems-personalet så de kan følge den rehabiliterende indsats op og der kan bygges overgang fra tilbuddet til Demensdaghjemmene.

De leverer pårørendeundervisning på de 2 første hold, så der sker pårørendeinddragelse og vi ser effekten heraf.

Efterfølgende er tanken vi selv skal drifte 2 hold om året af 2 x 8 timers varighed. Et hold forår og efterår som vil ligge i SFT regi.

Dette tilbud passer væsentlig bedre ind i Puljen: *Styrket Rehabiliteringsindsats for de svageste ældre*

<https://www.sst.dk/da/puljer-og-projekter/2018/opslag-af-pulje-styrket-rehabiliterings-indsats-for-de-svageste-aeldre>

Jeg vælger derfor at søge denne pulje på overstående koncept og ikke den først tænkte. Vi har svært ved at opfylde kravene til at lave et koncept hvor fleksibiliteten i tilbuddet ligger så de pårørende selv har indflydelse på hvornår aflastningen skal finde sted. Så skulle det fungere som et Åbent tilbud, hvilket er svært at praktisere i denne sammenhæng.

- Deadline for puljen er 8. maj 2018

Med venlig hilsen

### **Marianne Røjgaard**

Demenskoordinator

Social Omsorg Staben  
Ny Skolegade 4, 8723 Løsning  
[Marianne.Rojgaard@Hedensted.dk](mailto:Marianne.Rojgaard@Hedensted.dk)

[www.hedensted.dk](http://www.hedensted.dk)

M: +4540467277

D: +4579755810

T: 79755000



Mød os på Facebook  
[www.facebook.com/hedenstedkommune](http://www.facebook.com/hedenstedkommune)

